que entre si celebram o Município 
de Caratinga, inscrito no CNPJ nº 18.334.268/0001-25 e a Associação 
Comunidade em Ação, inscrita no CNPJ nº. 43.311.051/0001-47, com 
vistas ao repasse de recursos referentes a Lei Municipal nº 4.054/2025. 
Valor: R$ 111.812,35 (cento e onze mil, oitocentos e doze reais e trinta 
e cinco centavos). Assinatura: 30/07/2025 - Vigência: 31/12/2025. 
Signatário: Giovanni Corrêa da Silva – Prefeito Municipal.  

Extrato de Convênio nº 003/2025/E.I. que entre si celebram o Município 
de Caratinga, inscrito no CNPJ nº 18.334.268/0001-25 e a Casa de 
Maria Rainha da Paz, inscrita no CNPJ nº. 03.846.162/0001-33, com 
vistas ao repasse de recursos referentes a Lei Municipal nº 4.054/2025. 
Valor: R$ 54.250,00 (cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta 
reais). Assinatura: 30/07/2025 - Vigência: 31/12/2025. Signatário: 
Giovanni Corrêa da Silva – Prefeito Municipal.  

Extrato de Convênio nº 004/2025/E.I. que entre si celebram o Município 
de Caratinga, inscrito no CNPJ nº 18.334.268/0001-25 e a Associação 
de Desporto Verdão da Grota – Esplanada Esporte Clube, inscrita 
no CNPJ nº.31.264.226/0001-23, com vistas ao repasse de recursos 
referentes a Lei Municipal nº 4.054/2025. Valor: R$ 20.513,19 (vinte 
mil, quinhentos e treze reais e dezenove centavos). Assinatura: 
30/07/2025 - Vigência: 31/12/2025. Signatário: Giovanni Corrêa da 
Silva – Prefeito Municipal.  

Extrato de Convênio nº 005/2025/E.I. que entre si celebram o Município 
de Caratinga, inscrito no CNPJ nº 18.334.268/0001-25 e Lar dos 
Idosos Monsenhor Rocha, inscrito no CNPJ nº.22.057.970/0001-66, 
com vistas ao repasse de recursos referentes a Lei Municipal nº 
4.054/2025. Valor: R$ 173.494,44 (cento e setenta e três mil, 
quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos). 
Assinatura: 30/07/2025 - Vigência: 31/12/2025. Signatário: Giovanni 
Corrêa da Silva – Prefeito Municipal.  

Extrato de Convênio nº 006/2025/E.I. que entre si celebram o Município 
de Caratinga, inscrito no CNPJ nº 18.334.268/0001-25 e Associação 
de Proteção e Assistência aos Condenados - APAC, inscrito no CNPJ 
nº.08.773.437/0001-70, com vistas ao repasse de recursos referentes a 
Lei Municipal nº 4.054/2025. Valor: R$ 25.000,00 (vinte cinco mil 
reais). Assinatura: 30/07/2025 - Vigência: 31/12/2025. Signatário: 
Giovanni Corrêa da Silva – Prefeito Municipal.  

Extrato de Convênio nº 007/2025/E.I. que entre si celebram o Município 
de Caratinga, inscrito no CNPJ nº 18.334.268/0001-25 e o Núcleo de

[...]

que entre si celebram o Município 
de Caratinga, inscrito no CNPJ nº 18.334.268/0001-25 e a Associação 
de Amparo aos Doentes Mentais – ASADOM, inscrita no CNPJ nº. 
21.075.593/0001-25, com vistas ao repasse de recursos referentes a Lei 
Municipal nº 4.054/2025. Valor: R$ 183.000,00 (cento e oitenta e três 
mil reais). Assinatura: 30/07/2025 - Vigência: 31/12/2025. Signatário: 
Giovanni Corrêa da Silva – Prefeito Municipal.  

Extrato de Convênio nº 009/2025/E.I. que entre si celebram o Município 
de Caratinga, inscrito no CNPJ nº 18.334.268/0001-25 e a Fundação 
Educacional de Caratinga - FUNEC, inscrita no CNPJ nº. 
19.325.547/0001-95, com vistas ao repasse de recursos referentes a Lei 
Municipal nº 4.054/2025. Valor: R$ 421.782,48 (quatrocentos e vinte 
e um mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos). 
Assinatura: 30/07/2025 - Vigência: 31/12/2025. Signatário: Giovanni 
Corrêa da Silva – Prefeito Municipal.  

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE COMUNICAÇÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE CARATINGA.